16-02-2024 19:40:29

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Moradores solicitam a sinalização de trânsito na rua, pois as faixas para travessia de pedestres, bem como as
placas de sinalização, funcionam como uma ferramenta no trânsito, cujo objetivo é o de oferecer segurança, de forma a
melhorar a acessibilidade, proporcionando aos condutores maior visibilidade das travessias. Além disso, agem como
redutores de velocidade no local, inibindo riscos aos pedestres e condutores que pela via trafegam.

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-07-2019

RUA OVÍDIO BRADAMANTE TOLEDO, TUBALINA, 38.412-002, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ESQUINA COM PADRE DE NÓBREGA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE PARE / ESTACIONAMENTO / PROIBIDO ESTACIONAR Nº 19131/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

- IMAGENS -

16-02-2024 19:40:29

Sala das Sessões, 1 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total